
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάθεση αρμοδιότητας ορισμού Υπευθύνου 

Ενεργειακών Υποδομών/Εγκαταστάσεων του Τα-

μείου Παρακαταθηκών και Δανείων.

2 Ανακατανομή θέσεων σε Οργανικές Μονάδες ανά 

εκπαιδευτική κατηγορία προς κάλυψη των επιχει-

ρησιακών αναγκών της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 141900 ΕΞ 2022 (1)

   Ανάθεση αρμοδιότητας ορισμού Υπευθύνου 
Ενεργειακών Υποδομών/Εγκαταστάσεων του 
Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) της παρ. 1 του άρθρου 4 της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/

ΔΕΠΕΑ/68315/502/1.07.2022 κοινής υπουργικής απόφα-

σης «Μέτρα για τη βελτίωση της ενεργειακής απόδοσης 

και την εξοικονόμηση ενέργειας σε κτίρια και εγκαταστά-

σεις που ανήκουν σε ή χρησιμοποιούνται από φορείς του 

Δημόσιου Τομέα» (Β’ 3424),

β) του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-

φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 131),

γ) του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-

ακυβέρνηση (ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024)-�λεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις»,

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181),

στ) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-

γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

2. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-

θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Υπουργό Οικονομικών, �εόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.69/209/οικ. 10814/

04.07.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με 

θέμα: «Μέτρα για τη βελτίωση της ενεργειακής από-

δοσης και την εξοικονόμηση ενέργειας σε κτίρια και 

εγκαταστάσεις που ανήκουν σε ή χρησιμοποιούνται 

από φορείς του Δημόσιου Τομέα - Ορισμός Υπεύθυνου 

Ενεργειακών Υποδομών/Εγκαταστάσεων και Διοικητικά 

Υπεύθυνων» (ΑΔΑ: 6ΩΛΥ46ΜΤΛ6-Ι9Κ).

4. Το υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.69/210/οικ. 11358/

12.07.2022 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με 

θέμα: «Ορισμός Υπεύθυνου Ενεργειακών Υποδομών/

Εγκαταστάσεων και Διοικητικά Υπεύθυνων» (ΑΔΑ: 

69Α946ΜΤΛ6-Ω7Λ).

5. Την ανάγκη ορισμού Υπεύθυνου Ενεργειακών Υπο-

δομών/Εγκαταστάσεων στο Ταμείο Παρακαταθηκών και 

Δανείων.

6. Την υπό στοιχεία 139912ΕΞ2022/28.09.2022 εισήγη-

ση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-

κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε την αρμοδιότητα ορισμού Υπεύθυνου 

Ενεργειακών Υποδομών/Εγκαταστάσεων στο Διοικητικό 

Συμβούλιο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων.

� απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

� απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Οκτωβρίου 2022 

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

7 Οκτωβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5201

53533

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.10.07 12:06:21
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£53534 Τεύχος B’ 5201/07.10.2022

Αριθμ. οικ. 31311 ΕΞ 2022 (2)

    Ανακατανομή θέσεων σε Οργανικές Μονάδες 
ανά εκπαιδευτική κατηγορία προς κάλυψη των 
επιχειρησιακών αναγκών της Εθνικής Αρχής Δια-
φάνειας.

  � ΑΝΑΠΛ�ΡΩΤΡΙΑ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚ�Τ� 

Τ�Σ Ε�ΝΙΚ�Σ ΑΡΧ�Σ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις: 

1. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133) και ειδικότερα των άρθρων 20 παρ. 4, 82, 86, 87, 

89, 90 παρ. 14, 91, 95, 96 παρ. 1 και 2,

2. του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοι-

κητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/

2007, Α’ 26),

3. του άρθρου 16 του ν. 4440/2016 (Α’ 224), όπως τρο-

ποποιήθηκε με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 31 

του ν. 4795/2021 (Α’ 62),

4. της περ. β΄ της παρ. 3 και της περ. ε΄ της παρ. 5 του 

άρθρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 143),

5. του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112) και τις όμοιες του Κεφαλαίου ΙΑ’ του ν. 4727/

2020 «Ψηφιακή Διαφάνεια - ’’Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ’’» 

(Α’ 184),

6. του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-

φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 131),

7. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Την υπ’ αρ. 32/31.7.2020 Πράξη Υπουργικού Συμ-

βουλίου «Διορισμός του Προέδρου και των μελών του 

Συμβουλίου Διοίκησης της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 580).

9. Την υπό στοιχεία Υ12/15.07.2022 απόφαση του 

Πρωθυπουργού «Αποδοχή παραίτησης του Διοικητή 

της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 601).

10. Την υπ’ αρ. οικ. 11699/19-5-2020 απόφαση του Δι-

οικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας «Οργανισμός της 

Εθνικής Αρχής Διαφάνειας» (Β’ 1991).

11. Την υπ’ αρ. οικ. 13049/1-6-2020 απόφαση του Δι-

οικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας «Κανονισμός Λει-

τουργίας του Συμβουλίου Διοίκησης της Εθνικής Αρχής 

Διαφάνειας» (Β’ 2210).

12. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρ. 14 του άρ-

θρου 90 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) ορίζεται ότι «14. Σε 

περίπτωση καθυστέρησης επιλογής του Διοικητή μετά 

από τη λήξη της θητείας του ή σε περίπτωση πρόωρης 

λήξης της θητείας αυτού […], για το χρονικό διάστημα 

από τη λήξη της θητείας του μέχρι το διορισμό του δια-

δόχου του […], αναπληρώνεται από τον Επικεφαλή της 

Μονάδας Επιθεωρήσεων και Ελέγχων της Αρχής για όλες 

τις έννομες συνέπειες».
13. Την υπ’ αρ. οικ. 20355/04.07.2022 απόφαση του 

Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, δυνάμει της 
οποίας ανανεώθηκε, από 25.09.2022, για δύο (2) έτη, 
η θητεία της Αλεξάνδρας Ρογκάκου του �ωμά, Επιθε-
ωρήτριας - Ελέγκτριας της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, 
μόνιμης υπαλλήλου κατηγορίας ΠΕ κλάδου Διοικητικής 
Οργάνωσης, με βαθμό Α’, του Υπουργείου Εσωτερικών, 
στη θέση του Επικεφαλής της Μονάδας Επιθεωρήσεων 
και Ελέγχων της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας.

14. Το υπ’ αρ. οικ. 22161/16.07.2022 έγγραφο της Υπη-
ρεσίας περί ανάληψης καθηκόντων της Αναπληρώτριας 
του Διοικητή.

15. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/οικ.17876/
17-5-2018 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Ανα-
συγκρότησης με θέμα «Ψηφιακό Οργανόγραμμα της 
Δημόσιας Διοίκησης και Τοπικής Αυτοδιοίκησης» (ΑΔΑ: 
Ω6Α5465Χ�Ψ-ΠΒΟ).

16. Την υπ’ αρ. 13858/20.05.2022 (Β’ 2729) απόφαση 
του Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, περί ανακα-
τανομής θέσεων σε οργανικές μονάδες ανά εκπαιδευτική 
κατηγορία προς κάλυψη των επιχειρησιακών αναγκών 
της ΕΑΔ (ΑΔΑ: 6Γ5Σ46ΜΙ0Φ-9�8).

17. Την υπ’ αρ. οικ. 17689/15.06.2022 (ορθή επανάλη-
ψη στις 06.07.2022) (ΑΔΑ: 6ΞΜΤ46ΜΙ0Φ- Γ99) απόφαση 
του Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, περί κατα-
νομής θέσεων ανά εκπαιδευτική κατηγορία και κλάδο 
στις οργανικές μονάδες της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας 
προς κάλυψη των επιχειρησιακών αναγκών της Αρχής.

18. Την από 13.09.2022 εισήγηση της Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών και �λε-
κτρονικής Διακυβέρνησης προς το Συμβούλιο Διοίκησης 
της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, για τη σύσταση-κατάργη-
ση οργανικών θέσεων προσωπικού, ανακατανομής και 
κατανομής αυτών στις οργανικές μονάδες της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών 
και �λεκτρονικής Διακυβέρνησης, της Διεύθυνσης Εσω-
τερικού Ελέγχου και Ερευνών και της Διεύθυνσης Στρα-
τηγικού Σχεδιασμού και Συμπεριφορικών Αναλύσεων 
της Αρχής.

19. Το από 15-09-2022 απόσπασμα πρακτικού 2ου 
θέματος της συνεδρίασης του Συμβουλίου Διοίκησης 
της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, με το οποίο ομόφωνα 
παρείχαν ο Πρόεδρος και τα μέλη του Συμβουλίου Δι-
οίκησης τη σύμφωνη γνώμη τους για την υλοποίηση 
του συνόλου των προτάσεων για τη σύσταση-κατάρ-
γηση οργανικών θέσεων προσωπικού, ανακατανομής 
και κατανομής αυτών σε κατηγορίες και κλάδους στις 
οργανικές μονάδες της Αρχής.

20. Την υπ’ αρ. οικ. 30913/28.09.22 εισήγηση της Προϊ-
σταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Δι-
οικητικών Υπηρεσιών και �λεκτρονικής Διακυβέρνησης 
της ΕΑΔ, με την οποία βεβαιώνεται ότι, από τις διατάξεις 
της παρούσας προκύπτει συνολικά μείωση της δαπά-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 53535Τεύχος B’ 5201/07.10.2022

νης, επί του Ειδικού Φορέα 1007-803-0000000 «Δαπάνες 
της Ανεξάρτητης Αρχής Εθνική Αρχή Διαφάνειας, που 
καλύπτονται από τον προϋπολογισμό του Υπουργείου 
Εσωτερικών», για το τρέχον οικονομικό έτος 2022 κατά 
3.234,00 € και για τα επόμενα έτη 12.936,00 €.

21. Την ανάγκη ανακατανομής των οργανικών θέσεων 
προσωπικού που έχουν συσταθεί στη Γενική Διεύθυνση 
Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών και �λεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης, στη Διεύθυνση Εσωτερικού Ελέγχου 
και Ερευνών και στη Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού 
και Συμπεριφορικών Αναλύσεων της Εθνικής Αρχής Δι-
αφάνειας, για τη διασφάλιση της εύρυθμης και αποτε-
λεσματικής λειτουργίας όλων των οργανικών μονάδων 
των εν λόγω Γενικών Διευθύνσεων.

22. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προ-
ϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Την ανακατανομή, μέσω της σύστασης - κατάργησης 
οργανικών θέσεων προσωπικού της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών και �λεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης, της Διεύθυνσης Εσωτερικού Ελέγ-
χου και Ερευνών και της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχε-
διασμού και Συμπεριφορικών Αναλύσεων της Εθνικής 
Αρχής Διαφάνειας, ανά εκπαιδευτική κατηγορία, ως εξής:

Α) Ανακατανομή (μέσω της σύστασης - κατάργησης 
θέσεων):

- κατάργηση τριών (3) κενών οργανικών θέσεων προ-
σωπικού εκπαιδευτικής κατηγορίας Τεχνολογικής Εκ-
παίδευσης (ΤΕ) (μία στη ΔΕΕΕ και δύο στη ΔΣΣΣΑ) και 
σύσταση τριών (3) κενών οργανικών θέσεων εκπαιδευ-
τικής κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ) 
(στη ΓΔΟΔΥ�Δ) και

Β) Ανακατανομή θέσεων μεταξύ οργανικών μονάδων 

της ΕΑΔ.

- Την ανακατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης εκ-

παιδευτικής κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης 

(ΠΕ) από το Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης Περιφερει-

ακής Υπηρεσίας Σερρών της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-

νομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών και �λεκτρονικής 

Διακυβέρνησης στην Κεντρική Υπηρεσία της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών 

και �λεκτρονικής Διακυβέρνησης (ΓΔΟΔΥ�Δ).

- Την ανακατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης 

εκπαιδευτικής κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευ-

σης (ΠΕ) από το Τμήμα Γραμματειακής Υποστήριξης της 

Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης 

(ΔΑΔΟ) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοι-

κητικών Υπηρεσιών και �λεκτρονικής Διακυβέρνησης 

(ΓΔΟΔΥ�Δ) στο Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού της ίδιας 

Υπηρεσίας

- Την ανακατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης εκ-

παιδευτικής κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης 

(ΠΕ) από τη Γενική Διεύθυνση Ακεραιότητας και Λογοδο-

σίας στη Διεύθυνση Εσωτερικού Ελέγχου και Ερευνών.

- Την ανακατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης 

εκπαιδευτικής κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευ-

σης (ΠΕ) από τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών και Δι-

οικητικών Υπηρεσιών και �λεκτρονικής Διακυβέρνησης 

(ΓΔΟΔΥ�Δ) στη Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού και 

Συμπεριφορικών Αναλύσεων.

Κατόπιν των ανωτέρω, η κατανομή στις οργανικές μο-

νάδες της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας αποτυπώνεται στον 

πίνακα που ακολουθεί:

.

 

 

& 

 /  

 & 

 /  

 &   

 

 /  

 

&  

 & 

 

/  

 

 & 

 

/  

 

 & 

 

 

 

 

 

3 1 1 0 0 1

410 291 50 8 42 15 3 1

50 29 5 3 12 1 0

36 36

2 2

2 2

503 321 56 11 92 17 3 1 2



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£53536 Τεύχος B’ 5201/07.10.2022

� απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Σεπτεμβρίου 2022 

� Αναπληρώτρια του Διοικητή 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΡΟΓΚΑΚΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02052010710220004*


